
Výroční zpráva - zpráva o činnosti Městského kulturního střediska Říčany v roce 2006 

 

 

Kultura  

 V sezónách(2005/2006 a 2006/2007), které spadají do roku 2006 bylo uspořádáno 

celkem  7 koncertů komorní hudby. Počet předplatitelů  se i v nové již 30. sezoně blíží stovce. 

Návštěvnost jednotlivých koncertů je na velmi slušné úrovni vzhledem k počtu obyvatel 

Říčan a k blízkosti atraktivních pražských koncertních sálů. V našem městě jsme v uplynulém 

období měli možnost uvítat špičkové interprety komorní hudby, jak sólisty  (klavíristy  Jitku 

Čechovou a Martina Kasíka, zpěvačku Zdenu Kloubovou, harfenistku Kateřinu Englichovou) 

tak i soubory (Aflatus kvintet, sbor Bonifantes, soubor Musica Dolce Vita). Protože program 

sezóny 2005/2006 splňoval podmínky dané Českým hudebním fondem, poskytl tento fond 

místnímu  Kruhu přátel hudby příspěvek Kč 5000,-. 

 Z dalších kulturních pořadů se s velmi příznivým ohlasem setkaly beseda s Josefem 

Fouskem a koncert Spirituál Kvintetu. Bohužel méně diváků se sešlo na operetě „Na tý louce 

zelený“, kterou jsme uváděli hlavně pro seniory. Naopak nejmladší  diváky jsme do Labutě 

pozvali na dětský karneval (připravovaný ve spolupráci s Jazykovým studiem Mgr.Maříkové), 

na tři pohádky a na klauniádu „Duhové bubliny“. 

 Pro školy jsme připravili 7 akcí (2 pohádky, 5 koncertů). Další představení pro školy 

byla řešena formou pronájmů. 

Poslední únorová neděle v Labuti patří už po léta soutěži v tanečním sportu „Říčanský 

pohár“. V roce 2006 proběhl již 29. ročník. To, že se soutěž udržela v narůstající konkurenci 

(tanečních soutěží přibývá), že každoročně se hlásí poměrně velký počet tanečních párů 

z celých Čech, že odborníci ze Českého svazu tanečního sportu jsou spokojeni s podmínkami 

a organizací soutěže, jistě svědčí o solidní úrovni. 

Kulturní středisko také realizovalo výstavu říčanského rodáka Jaroslava Koreše, 

kterou autor nazval „Hold rodnému městu“. Díky vydatné pomoci  členů TK Fuego byla 

instalována výstava „Moje nová škola volá“ a rovněž předvánoční výstava prací žáků I.ZŠ. 

Listopadový festival „Divadelní podzim Jiřího Šatopleta“ má již desetiletou tradici a 

po celých deset let je samozřejmostí, že MěKS podporuje organizátora akce – DS Tyl. 

V prostorách MěKS proběhly také akce města, městského úřadu, komunitního centra a 

dalších pořadatelů (např. veletrh neziskových organizací, vystoupení souboru Mikeš,  aerobic 

Alice Bardové, šachový turnaj, schůze volebních komisí, volby, zasedání zastupitelstva, 

přednášky hygienické stanice,  koncert ZŠ Nerudova,  besídka pro sociálně slabé děti, schůze 

svazu invalidů). Jedná se o bezplatné pronájmy. (V roce 2006 dostalo MěKS jako kompenzaci  

bezplatných pronájmů uskutečněných v roce 2005 částku  Kč 150 000,-) 

 

 

Kurzy 

 Obsazení kurzů – stav k 31.12.2006 

 

 Hudební  kurzy ……………………………. 157 žáků 

 Základní taneční …………………………. . 190 žáků          

 Taneční pro pokročilé ……………………..  109 žáků 

 Taneční pro dospělé ……………………......  62 žáků 

 

 

 

 



Pro nedostatečný počet zájemců jsme v novém  školním roce neotevřeli dramatický kurz.  

Ostatní kurzy  probíhaly beze změn a bez potíží. Na značný zájem o taneční jsme reagovali 

rozšířením výuky pro dospělé taneční páry. 

 

 

Zájezdy 

I v roce 2006 byly stejně jako v roce 2005 realizovány 3 zájezdy.  

 

 

Vedlejší činnost  

 Dlouhodobé pronájmy zůstaly v podstatě stejné jako v  r. 2005 : Jazykové studio  - 

Mgr. S.Maříková, Logopedie – Mgr.V.Boháčová, TJ Sokol Říčany a Radošovice -  šachový 

oddíl , Poradenské centrum pro rodinu a školu – PhDr.I.Míková, Kurz pohybové a rytmické 

průpravy pro děti – TK Fuego.  

Volné termíny v rozvrhu  sálu a  kluboven byly pronajímány za úplatu.  

17.3.2006 došlo k požáru nápojového automatu, který byl umístěn ve vstupních 

prostorách MěKS. Jako příčinu požáru expert uvedl závadu na elektroinstalaci automatu. 

K porušení předpisů z oboru požární ochrany nedošlo. Nápojový automat byl zničen, došlo 

rovněž ke škodám na majetku MěKS (města) a nájemců v budově. Celková cena oprav, které 

financovalo kulturní středisko,  činila 66 303,- Kč. Tato částka byla v plné výši uhrazena 

pojišťovnou. Nájem s majitelkou automatu, Ing. Uliarczykovou byl ukončen. Od září 2006 

byl ve vstupní chodbě instalován nový nápojový automat a byla uzavřena nová smlouva o 

pronájmu prostor s firmou  K-V Union Praha 4. 

 

Personální situace  

Minimální personální změny oproti  roku 2005 se týkaly ukončení činnosti dramatického 

kurzu. 

 

Počet stálých pracovníků ………6 (vedoucí, pokladní, lektor hry na kytaru, domovník,   

                                                       dvě uklízečky) 

 

Počet polovičních úvazků ……..1 (topič) 

 

Dohody o pracovní činnosti .......7 (lektoři -  hudebních kurzy, asistenti v tanečních kurzech,   

                                                         technici) 

 

Dohody o provedení práce …..15 (hlídání výstavy, pomoc při organizaci taneční soutěže, 

                                                        zpěv a hraní na kytarových koncertech, zvukař v tanečních 

                                                        kurzech, práce související s odstraněním následků požáru) 

                                         

 

 

 

        Soňa Bartáková  

                                                                                               ředitelka MěKS 

 

 

 

 

 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2006 - příloha k účetní závěrce 2006 

---------------------------------------------------------------- 

 

Název a sídlo organizace:      Městské kulturní středisko Říčany, 

                                ulice 17.listopadu 214, 

                                251 01 Říčany 

 

Právní forma:                  příspěvková organizace 

 

Datum vzniku :                 1.1.1992 

 

Statutární orgán:              Soňa Bartáková - ředitelka MKS 

                                (do 31.1.2007) 

                                Vojkov 99 

                                251 01 Říčany 

 

IČO:                            00 354 082 

 

Předmět činnosti:     a) hlavní činnost - kulturní a vzdělávací činnost 

                       b) doplňková činnost - pronájmy nebytových prostor 

 

 

Základní východiska pro sestavení účetní závěrky: 

--------------------------------------------------- 

Účetní evidence organizace je vedena formou podvojného účetnictví s vnitroorganizačním 

členěním do jednotlivých středisek dle základních druhů činnosti. Hospodářský  výsledek je 

sledován čtvrtletně, jednak za MěKS jako celek a dále jsou sledovány ve stejných časových 

obdobích i hospodářské výsledky jednotlivých činností. Při roční  uzávěrce je řádně 

postupováno při časovém rozlišování výnosů a výdajů. 

 

Dlouhodobý hmotný majetek je oceňován pořizovací cenou, která vychází z kupní ceny a  

obsahuje též ostatní pořizovací náklady, zejména dopravné, montážní náklady a podobně - 

toto vše dle předpisů o účetnictví. 

Způsob oceňování zásob nebyl stanoven, protože organizace zásoby nepořizuje a neúčtuje o 

nich. 

Odpisování dlouhodobého majetku je prováděno na bázi daňových odpisů, přičemž je použita 

zrychlená metoda odepisování. 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 3.001 do 40.000 Kč pořizovací ceny včetně je veden 

po dobu jeho užívání na majetkovém účtě 028 a je odpisován prostřednictvím oprávek k  

němu, a to jednorázově při jeho výdeji do spotřeby. 

Umělecké předměty - 9 ks obrazů - jsou řádně majetkově vedeny v účetnictví a dle platných 

směrnic se neodpisují. 

 

Vypůjčená budova č.p.214 - s názvem "Městské kulturní středisko" je  vedena jako  

vypůjčený majetek od Městského úřadu Říčany na podrozvahovém účtě v hodnotě 

7,063.011,53 Kč.  

Fyzická inventarizace  majetku byla provedena dle pokynu vedoucí organizace ke dni 

31.8.2006, přičemž bylo inventarizační komisí konstatováno, že nebylo shledáno 

inventarizačních rozdílů. 



 

Inventarizační komise rovněž zjistila některý drobný majetek, který již v době konání 

inventury nesloužil svému účelu, a to z důvodu jeho fyzického opotřebení, a navrhla  tento 

majetek k vyřazení z evidence a k fyzické likvidaci. 

 

Pohledávky  (= dvě neuhrazené faktury vydané)  k 31.12.2006  činí 14.451,- Kč, přičemž 

pouze jedna faktura na 1.200,-Kč je po lhůtě splatnosti.  

Závazky (= patnáct neuhrazených faktur přijatých) k 31.12.06 činí celkem 94.440,-Kč a 

několik z nich je krátce po lhůtě splatnosti. 

K jejich úhradě došlo s určitým zpožděním v polovině ledna 2007 (z finančních prostředků 

roku 2007), což opět vytvořilo nedobrou výchozí finanční situaci MěKS v roce 2007. 

 

Stručné zhodnocení výsledků hospodaření 

------------------------------------------- 

- příjmová oblast: příjmy celkem  ............ 3,857 tis.Kč 

 

   z toho - provozní dotace od MěÚ             1,966 tis.Kč 

          - vlastní příjmy celkem              1,891 tis.Kč 

 

            z toho - kultura                   1,430 tis.Kč 

                     z toho - vstupné                304 tis.Kč 

                            - kurzovné               1126 tis.Kč 

                   - pronájmy                    243 tis.Kč 

                   - přefakturace služeb          82 tis.Kč 

                   - ostatní příjmy              136 tis.Kč 

 

- výdajová oblast: výdaje celkem  ............ 3,857 tis.Kč 

 

            z toho - spotřeba materiálu          469 tis.Kč 

                   z toho - spotřeba plynu       266 tis.Kč 

                   - spotřeba energie            461 tis.Kč 

                   - opravy a údržba             109 tis.Kč 

                   - ostatní služby              846 tis.Kč 

                   z toho - honoráře-kultura     495 tis.Kč 

                   - mzdové náklady            1,384 tis.Kč 

                   - z kon.sociál.náklady        527 tis.Kč 

                   - ostatní výdaje               61 tis.Kč 

                   - odpisy hmotn.majetku          - tis.Kč 

 

- výsledek hospodaření za rok 2006  =              0 

Ve srovnání s hospodařením minulěch let považujeme za vhodné uvést tyto údaje v tis.Kč: 

                                   rok    rok    rok    rok 

                                   2003   2004   2005   2006 

                           ------------------------------------- 

- PŘÍJMY CELKEM                    3709   3194   3421   3857 

  z toho - vlastní příjmy          1986   1692   1641   1891 

             - z toho pronájmy      262    191    240    243 

         - dotace od MěÚ           1723   1502   1780   1966 

 

- VÝDAJE CELKEM                    3627   3357   3421   3857 



  z toho např.- spotřeba plynu       207    221    245    266 

              - opravy a údržba         62     38    124    109 

              - honoráře-kultura     737    569    504    495 

              - mzdové náklady              1285   1303   1395   1384 

 

 

- HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK               82   -163      0      0 

 

 

Jak je zřejmé z výše uvedených číselných údajů, organizace jako celek  hospodařila v  roce 

2006  s vyrovnanými příjmy a výdaji a tudíž vykázala za rok 2006 nulový hospodářský 

vvýsledek (fakticky došlo k vykázání nepatrného zisku = 94,00 Kč).  

Co se týče efektivnosti hospodaření jednotlivých středisek, jako zisková se jeví  tři, a to 

taneční kurzy, středisko zájezdů a středisko hospodářské činnosti (jehož tržby  reprezentují 

výhradně příjmy z pronájmů nebytových a bytových prostor). 

 

 

K 31.12.2006 byly vytvořeny dva peněžní fondy: 

                           -------------------- 

a) Fond kulturních a sociálních potřeb, jehož tvorba a čerpání se řídí celostátně platnými 

pýedpisy a ročním rozpočtem. 

Počáteční stav fondu k 1.1.2006 činil 228 Kč. 

Tvorba fondu činila v r.2006 27.862 Kč a jeho čerpání 28.090 Kč. 

Fond tak měl k 31.12.2006 nulový zůstatek. 

 

b) Fond odměn, jehož počáteční stav k 1.1.2006 činil 31.450 Kč. 

čerpáno nebylo nic, tudíž zůstatek tohoto fondu k 31.12.2006 činil opět 31.450 Kč.   

  

 

V Říčanech, dne 29.1.2007 

 

Vypracovali: Soňa Bartáková, 

             Ing.Jiří Šmíd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehledy aktivit v MěKS 
 

LEDEN 2006 


Každé pondělí přípravka TK  15.45 – 17.15 h. 


 

 5.1. – čt – sál – dramatický kurz MěKS - 15.45 – 17.35 h. 

 

 6.1. – pá – sál  - taneční pro dospělé - 19.30 – 23.00 h. 

 

 8.1. – ne – sál – zahájení tanečních pro pokročilé – 16.30 – 19.45 h. 

 

11.1. – st – sál – dopoledne – nájem pí Škulavíková – představení pro školy 

                        -   večer – koncert KPH (Snítilovo kvarteto) – začátek v 19.30 h. 

 

12.1. – čt – sál – „Dovolená s rizikem“ – DS Tyl  - začátek v 19.30 h. 

 

14.1. – so – sál + předsálí – Skautský ples – příprava od 10.00 h. 

                                            začátek ve 20.00 h. 

 

15.1. – ne – sál+předsálí – Dětský karneval, příprava od 11.00 h., začátek ve   

                                           14.00 h. 

16 sál  - pokračovačky  - 17.30  - 20.30 h. 

 

16.1. – po - předsálí – nájem p. Kettner  - 9. – 14.00 h. 

 

19.1. – čt – dramatický kurz MěKS - 15.45 – 17.35 h. 

 

20.1. – pá – sál  - taneční pro dospělé - 19.30 – 23.00 h. 

 

21.1. – so – sál+předsálí – Ples mysliveckého sdružení Nupaky – příprava  

                   od 10.00 h., začátek ve 20.00 h. 

 

22.1. – ne – sál - pokračovačky  -  17.- 20.00 h. 

 

25. a 26.1. – st, čt –sál – nájem p. Volanský – prodejní výstava oděvů 

                    příjezd v 6.30 h., otevřeno po oba dny 9.- 18.00 h.                    

 

28.1. – so – sál+předsálí – Ples Jazykového studia Mgr. Maříkové –  

                   příprava od 10.00 h., začátek ve 20.00 h., 

29.1. - ne – sál – „Jak si princezna vzala draka“ – pohádka, začátek v 15.00 h. 



ÚNOR  2006 

 


 

Každé pondělí přípravka TK  15.45 – 17.15 h. 
 


 

 2.2. – čt – sál – ZUŠ – pololetní koncert – začátek v 17.30 – 19.30 h. 

 

 3.2. – pá - sál  - taneční pro dospělé - 19.30 – 23.00 h. 

 

 4.2. – so – sál+předsálí – Hasičský ples - příprava od 10.00 h., 

                  začátek ve 20.00 h. 

 

 5.2. – ne – sál+předsálí – prodloužená taneč. kurzů pro pokročilé – 

                 - od 17.00 do 20.30 h. 

 

 9.2. – čt – sál – dramatický kurz MěKS – 15.45 – 17.45 h. 

 

11.2. – so - sál+předsálí – Ples roku 2006  - příprava od 10.00 h., 

                  začátek ve 20.00 h. 

 

12.2. – ne – sál - pokračovačky  -  17.- 20.00 h. 

 

15.2. – st – sál – jednání -  MěÚ + veřejnost – začátek v 18.00 h. 

 

16.2. – čt – sál - dramatický kurz MěKS – 15.45 – 17.45 h. 

 

17.2. – pá - sál  - taneční pro dospělé - 19.30 – 23.00 h. 

 

18.2. – so - sál+předsálí – Sokolské šibřinky - příprava od 10.00 h., 

                  začátek ve 20.00 h. 

 

19.2. – ne-  sál – „O Růžence“ – pohádka, začátek v 15.00 h. 

 

 pokračovačky  -  17.30 - 20.15 h. 

  

 

BŘEZEN 2006 


Každé pondělí přípravka TK  15.45 – 17.15 h. 

Každý čtvrtek  dramatický kurz MěKS – 16.30 – 19.00 h. 

 




 1.3. – st – sál – „Nemám čas lhát“ – vystoupení Josefa Fouska – začátek ve 

20.00 h. 

 

 3.3. – pá – sál - taneční pro dospělé - 19.30 – 23.00 h. 

 

 4.3. – so - sál+předsálí – Ples Rugby 2006 – začátek od 20.00 h., příprava ? 
 

 5.3. – ne - sál - pokračovačky  -  17.- 20.00 h. 

 

11.3.-  so – sál+předsálí – Ples Záchranné služby – začátek ve 20.00 h., 

                                                                                     příprava ? 
 

12.3.- ne – sál – „O Sněhurce“  pohádka, začátek v 15.00 h. 

 

14 pokračovačky  -  17.30 - 20.15 h. 

 

15.3.- st – koncert KPH (Vonášek, Nováková) – začátek v 19.30 h. 

 

16.3. – čt – předsálí -  předváděcí akce, 

                                  firma Trade Polička, 10.00-16.00 h. 

              -  sál – „Dovolená s rizikem“ – veřejná zkouška 

                          DS Tyl 

 

17.3.- pá - sál - taneční pro dospělé - 19.30 – 23.00 h. 

 

18.3.- so – předsálí – schůze Svazu zahrádkářů – 8.00 – 12.00 h. 

 

19.3.- ne – sál - pokračovačky  -  17.- 19.45 h. 

                      - taneční pro dospělé – 20.00 – 23.00 h. 

 

22.3.- st - sál – MěÚ (silniční okruh) – začátek v 18.00 h.  

 

23.3.- čt - sál – Ferda Mravenec – dvě dopolední představení pro ZŠ a MŠ, 

                                                      začátek v 10.00 h.  

 

24.3.- pá – předsálí – předváděcí akce, příjezd v 7.00 h., konec ve 14.00 h. 

 

26.3.- ne - sál+předsálí - pokračovačky  -  17.- 21.30 h. 

 

31.3.- pá - sál - taneční pro dospělé - 19.30 – 24.00 h. 

 



DUBEN 2006 


Každé pondělí přípravka TK  15.45 – 17.15 h. 

Každý čtvrtek  dramatický kurz MěKS – 16.30 – 19.00 h. 


 

  1.4. – so - sál+předsálí – Ples Fuego  – začátek v 19.30 h. 

 

  2.4. – ne - sál+předsálí - pokračovačky - závěr -  17.- 21.30 h. 

 

  4.4. – ú – sál – MěÚ,pí R.Spolková, „Obchvat Říčan“ – začátek v  17.00 h. 

 

  5.4. – st - sál – Spirituál kvintet – koncert – začátek ve 20.00 h. 

 

  6.4. – 9.4. – čt,pá, so, ne -  sál+předsálí – Okresní veletrh neziskových 

                     organizací, začátek 6.4. v 8.00 h., konec  9.4. ve 20.00 h. 

 

16.4. – ne – předsálí – Církev bratrská – 17.-19.00 h. 

 

18.4. – ú – předsálí – příprava výstavy 

              -  sál – koncert KPH – začátek v 19.30 h. 

 

19.4. – 23.4. – st,čt,pá,so,ne – výstava „Hold rodnému městu“ 

 

19.4. - st – předsálí –  vernisáž výstavy  – 18.00 – 20.00 h. 

 

20.4. – čt – sál – protipožární nástřik textilií na jevišti a v přísálí – dopoledne 

               -  sál -  volby ODS – 17.-18.00 h.                     

 

24.4. – po – sál – nájem sálu p. Strubl – představení pro školy – příjezd v 8.15 h. 

 

29.4. – so – sál – nájem p. Jenčík – koncert skupiny Projekt 76 -  

 začátek ve 20.00 h. 

 

 

KVĚTEN 2006 



Každé pondělí přípravka TK  15.45 – 17.15 h. 

Každý čtvrtek  dramatický kurz MěKS – 16.30 – 19.00 h. 



 

 

 3.5. – st – předsálí – firma Pentalia -  předváděcí akce – 9. – 17.00 h. 



 

              - sál - „Na tý louce zelený“ – opereta – začátek ve 20.00 h.  

 

 

 4.5.čt – 6.5. so  – sál – nájem - Okresní myslivecký spolek –  

                            začátek ve čt ve 12.00, konec v so v 15.00 h. 

 

10.5. st a 11.5.čt - předsálí – firma Joker Trading – prezentace výrobků 

                             – 9.-15.00 h. 

 

10.5. – st – sál –  „Lijavec“ – hrají studenti říčanského gymnasia – 

                           - začátek v 18.54 h. 

 

12.5. – pá – sál – soubor Mikeš -  koncert ke Dni matek – začátek v 17.30 h. 

 

13.5. – so – sál – pí Bardová – zkouška – 8.-13.00 h. 

 

16.5. – ú – sál – instalace výstavy fotografií na jevišti a v části sálu (u předsálí) – 

                        -  od 16.30 h. 

 

17.5. – st – sál – koncert KPH spojený s výstavou fotografií – začátek v 19.30 h.  

 

22.5. – po – předsálí – firma Eurobak – předváděcí akce – 7.-12.00 h. 

 

24.5. – st – sál – výuka flétnového kurzu  – 12.-18.00 h. 

 

25.5. – čt – sál – koncert ZUŠ – začátek v 17.30- 19.00 h. 

 

27.5. – so – sál – pí Bradová – zkouška – 8.-13.00 h. 

 

30.5. – ú – sál – ŘKO - generální zkouška na koncert – začátek v 17.00 h. 

 

31.5. – st – sál – Jarní koncert ŘKO – začátek v 19.30 h. 

 
 

ČERVEN   2006 



Každé pondělí přípravka TK  15.45 – 17.15 h. 

Každý čtvrtek  dramatický kurz MěKS – 16.30 – 19.00 h. 



 

 

  2.6. – pá – předsálí – volby – 13.-22.00 h. 



  3.6. – so – předsálí – volby – 8.- 20.00 h. 

 

  8.6. – čt – předsálí – Komunitní centrum, pí Moudrá – 18.-20.00 h. 

 

10.6. – so – sál – zkouška pí Bardová – 8.-13.00 h. 

                - předsálí – Církev bratrská – 17.-20.00 h.  

 

11.6. – ne - předsálí – Církev bratrská – 10 .- 12.00 h. 

 

14.6. – st – sál – přehrávka hudebních kurzů MěKS – začátek v 16.00 h. 

 

15.6.- čt – sál – vystoupení dramatického kurzu MěKS – 16.30 – 19.30 h. 

 

16.6. – pá – sál – akademie TK Fuego – začátek v 18.00 h. 

 

18.6. – ne – sál – generálka na koncert kytarového a pěveckého  kurzu 

                             8. – 12.00 h. 

 

19.6. – po – předsálí – firma Eurobak – prezentace výrobků – 9.-15.00 h. 

 

20.6. – ú – sál – MěÚ, pí Šťastná – projednávání územního plánu – začátek     

                          v 16.00 h. 

 

21.6. – st – sál – vystoupení aerobicu A.Bardové – začátek v 16.30 h.  

 

22.6. – čt – sál – koncerty  kytarového a pěveckého kurzu MĚKS 

                                    3 dopolední pro školy + 1 večerní 
 

 

 

PRÁZDNINY  2006 
 

DS Tyl zkouší i během prázdnin – Po a Čt od 19.00 h. 

 

12.7. – st – předsálí – předváděcí akce  - 8.00 – 13.00 h. 

 

26.8. – 2.9. – sál+předsálí – šachový turnaj – v tuto dobu nelze zkoušet ani trénovat !!!!!!!! 

Služby o prázdninách : 

 

 

ZÁŘÍ  2006 



 
26.8. – 2.9. – sál+předsálí – šachový turnaj  



Během turnaje nelze zkoušet ani trénovat !!!!!!!! 
 

 8.9. – pá – předsálí – p.Tajč – prezentace výrobků – 9.-13.00 h., příjezd v 8.00 h. 

 

 9.9. – so – předsálí – soukromá oslava – začátek ve 12.00 h. 

 

11.9. – po – předsálí – p. Hampl -  prezentace výrobků – příjezd v 7.00 h. 

 

13.9. – st – sál – zasedání Měst.Zastupitelstva – začátek v 18.00 h. 

 

16.9. – so – sál – pronájem - p. Jenčík (sk. Projekt 76) -  rocková zábava  

 

18.9. – 27.9. – předsálí – výstava „Moje nová škola volá“, vernisáž 20.9., otevřeno denně 

 

23.9. – so -  sál - zahájení základních tanečních kurzů – 15.30 – 22.45 h. 

 

29.9. – pá -  sál – MěÚ, pí Pelíšková – schůze volebních komisí – 16. – 19.00 h. 

 

30.9. – so - sál – základní taneční, 2.lekce – 16.00 – 22.45 h. 

 

 

 

Říjen 2006 


!!!Každou sobotu základní taneční 16.00 – 23.00 h.!!! 


!!! Každé pondělí přípravka TK 15.45 – 17.15 h.!!! 

!!!Každé úterý přípravka TK 15.45 – 17.15 h.!!! 

 

 
4.10. -  st– sál – koncert KPH (Bonifantes) – začátek v 19.30 h. 

 

5.10. čt - 7.10. so -  úprava parket v přísálí - 

                                -  skončíme v sobotu do 12.00 h. 

                       

          13.10. – pá – sál – taneční pro dospělé – 18.00 – 22.30 h. 

13.10. 

          15.10. – ne -  sál – Duhové bubliny (představení pro děti) – začátek v 15.00 h. 

 

           22.10. – ne – sál+všechno  – Fuego Cup – celý den 

 

           27.10. – pá – sál - taneční pro dospělé – 18.00 – 22.30 h. 

 

           28.10. – so – sál+předsálí – I. prodloužená základních tanečních kurzů – 15. – 23.00 h. 

 

 

 

Listopad  2006 



 
!!!Každou sobotu základní taneční 16.00 – 23.00 h.!!! 

!!! Každé pondělí přípravka TK 15.45 – 17.15 h.!!! 

 
  

1.11. -  st – předsálí – p. Trávníček, prezentace výrobků – příjezd v 7.45 h., 

                                   akce od 9.00 do 12.00 h. 

 

 2.11. – čt -  sál – festival Šatoplet –„Malované na skle“  - začátek v 19.30 h. 

 

 5.11. – ne – sál - festival Šatoplet – „Líný Honza“ – začátek v 15.00 h. 

 

 8.11. – st – předsálí – p. Hampl, prezentace výrobků – příjezd v 7.00 h., 

                                   začátek akce v 9.00 h. 

 

 9.11.  – čt - sál – festival Šatoplet –„Se srdcem divno hrát“ – začátek v 19.30 h. 

 

 

10.11. – pá -  sál – taneční pro dospělé  - 18.30 – 22.45 h. 

 

13.11. – po – sál – p. Slavík – dopolední představení pro školy – příjezd v 7.30 h.  

 

15.11. – st – sál – příprava veletrhu nezisk.organizací 

 

16.11. a 17.11. (čt ,pá) – sál+předsálí – veletrh neziskových organizací 

 

16.11. – čt – sál -   zahájení veletrhu v odpoledních  hodinách  

 

                  -  sál  - festival Šatoplet „ Balada pro banditu“ – začátek v 19.30 h. 

 

20.11. – po – sál – generálka na představení Poslední ze žhavých …. – začátek v 19.00 h. 

 

21.11. – ú – sál – schůze Svazu invalidů – 14.00 – 16.00 h. 

 

22.11. – st – sál – koncert KPH -  „Musica dolce Vita“  - začátek v 19.30 h. 

 

23.11. – čt – sál – festival Šatoplet –„Poslední ze žhavých milenců“ – PREMIÉRA-  

                             - začátek v 19.30 h. 

 

24.11. – pá – sál - taneční pro dospělé  - 18.30 – 22.45 h. 

 

25.11. – so - sál +předsálí – II. prodloužená základních tanečních kurzů – 15. – 23.00 h. 

 

26.11. – ne – sál - festival Šatoplet – „Tři princezny na vdávání“ – začátek v 15.00 h. 

 

27.11. – 30.11. (po-čt) – předsálí – Krajská hygienická stanice – akce pro školy 

 

30.11. – čt – sál – Adventní koncert ZŠ Nerudova – začátek v 18.00 h. 



 

 

 

PROSINEC   2006 

 
 

 1.12. – 3.12. - pá-ne– předsálí – příprava výstavy 

 

 2.12. – so -  sál – základní taneční  - 16.00 – 23.00 h. 

 

 3.12. – ne - sál – „Šlo hezké děvče od města k městu“ – soubor Mikeš – zkouška  od 15.00 h. 

                            začátek v 17.00, 

                             

 4.12. – 10.12. –  po- ne -  předsálí – vánoční  výstava prací žáků I.ZŠ 

 

 4.12. – po – sál -  přípravka TK 15.45 – 17.15 h. 

 

 6.12. nebo 7.12. – st, čt – sál – nájem - ??? – bude upřesněno 

 

 8.12. – pá  -  sál – taneční pro dospělé – vánoční prodloužená (oba kurzy budou spojené)   -   

                             - 18.30 – 22.45 h. 

 

 9.12. - so -  sál – základní taneční  - 16.00 – 23.00 h. 

 

10.12. – ne – sál – nájem – ag.Pragokoncert  (vystoupení pro děti) – příjezd cca v 15.00 h.,  

                              začátek v 17.00 h. 

14 sál -  TK Fuego – schůze, začátek ve 20.00 h. 

 

11.12. – po – sál - přípravka TK 15.45 – 17.15 h. 

 

12.12. – ú -  sál – dvě  dopolední  představení  souboru Mikeš pro školy, 

začátky v 9.00 a   

                             v 10.00 h. 

15 večer – generálka ŘKO na vánoční koncert 

 

13.12. – st – sál – Vánoční koncert ŘKO – začátek v 19.30 h. 

 

14.12. – čt – sál – nájem – sociální odb. MěÚ (besídka pro děti)  - 12.00 – 17.00 h. 

 

16.12. – so – sál +předsálí – závěrečný věneček tanečního kurzu „A“ 

                       –16.30–22.00 h. 

 

17.12. – ne - sál +předsálí – závěrečný věneček tanečního kurzu „B“ 

                       –16.30–22.00 h. 

 

18.12. – po – sál „Šlo hezké děvče od města k městu“ – soubor Mikeš – začátek v 17.00, 

                            zkouška  od 15.00 h. 

 

19.12. – ú – sál + předsálí  – dopoledne 3 koncerty pro školy 

                         - večer -  „Radujte se, veselte se“ – koncert kurzů MěKS – začátek v 19.00 h. 



 

20.12. – st – sál + předsálí – dopoledne 2 koncerty pro školy 

                    - večer -  „Radujte se, veselte se“ – koncert kurzů MěKS – začátek v 19.00 h. 

 

21.12. – čt – sál – vánoční koncert ZUŠ Říčany – začátek ??? 

 

 

 

Příloha - Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 
 

Údaje jsou uvedeny v pořadí podle §5 odst. 1, bodů a) až j) tohoto odstavce  

 

a)  Základní údaje o organizaci a důvod a způsob jejího založení: 

Oficiální název: Městské kulturní středisko v Říčanech 

Městské kulturní středisko v Říčanech je příspěvkovou organizací založenou Městem Říčany. 

Hlavním účelem organizace je zajišťování kulturní činnosti, vzdělávání a společenských 

aktivit Města Říčany. Blíže viz zřizovací listina 

http://www.meks.cz/files/dokumenty_ke_stazeni/zrizovacka_meks.pdf 

Adresa: 17. listopadu 214,  251 01 Říčany 

 Tel.: 323 602 456 

Identifikační číslo organizace (IČ): 00354082 

Daňové identifikační číslo (DIČ): CZ 00354082 

Email:  meks@meks.cz   

Provozní doba kanceláře MěKS (zde lze též zakoupit vstupenky): 

pondělí až čtvrtek     9:00   -   16:30 

pátek                         9:00   -   15:00 

Vstupenky se dále prodávají bezprostředně před pořadem v místě konání (před sálem) 

Případné platby můžete poukázat na účet: 180029504/0600 

Hotově můžete platit: v kanceláři MěKS – viz provozní doba (výše) 

 

b)  Organizační struktura, místo, kde lze získat informace či podat podněty či stížnosti 

Organizační struktura je uvedena ve výročních zprávách, viz 

http://meks.cz/vyrocni-zpravy  

Získávat informace, předkládat dotazy, návrhy, podat žádost či stížnost lze: 

• V sídle organizace na adrese 17. listopadu 214,  251 01 Říčany (osobně, ústně nebo 

písemnou formou, příp. zasláním na tuto adresu) 

• Emailem na adresu meks@meks.cz  nebo 

Organizace nevydává formuláře pro stížnosti, petice, návrhy apod., přijímá je v libovolné 

formě. 

 

c)  Opravné prostředky 

Městské kulturní středisko není orgánem veřejné moci, nevydává správní rozhodnutí a 

nepostupuje se tedy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Nelze se proto bránit formou odvolání a dalších opravných prostředků. 

U stížností: Není – li stěžovatel spokojen s vyřízením své stížnosti v Městském kulturním 

středisku, může podat stížnost u zřizovatele – Městský úřad Říčany, odbor školství a kultury, 

Komenského nám. 1619/2, 251 01 Říčany. 

 

d)  Postup, který musí organizace dodržovat při vyřizování podnětů a stížností 

http://www.meks.cz/files/dokumenty_ke_stazeni/zrizovacka_meks.pdf
mailto:meks@meks.cz
http://meks.cz/vyrocni-zpravy
mailto:meks@meks.cz


Návrhy, podněty, upozornění, petice jsou přijímány a vyřizovány vedením Městského 

kulturního střediska (statutárním orgánem nebo jeho zástupcem) do 10 dnů ode dne doručení, 

v případě obsáhlého prošetřování do 30dnů. Po vyřízení je autor vyrozuměn o způsobu 

vyřízení. 

Stížnosti  jsou přijímány a vyřizovány statutárním orgánem Městského kulturního střediska 

(pracovníkem pověřeným řízením Městského kulturního střediska). 

Při podání ústní stížnosti, kterou nelze vyřídit ihned, bude sepsán záznam, který bude po 

přečtení předložen stěžovateli k podpisu.  

Při opakované stížnosti bez nových skutečností bude tato založena, ale před jejím založením 

bude stěžovatel písemně upozorněn.  

Při podání anonymní stížnosti je s ní nutno pracovat jako s informací. 

Pokud stížnost podává třetí osoba, bude písemně informována o tom, že vyřízení stížnosti 

bude zasláno osobě, které se bezprostředně týká.  

Běžná stížnost bude prozkoumána a vyřízena do 10 dnů ode dne jejího doručení, v případě 

obsáhlého prošetřování do 30 dnů.  

Pokud nebyla stížnost podána ústně nebo doručena osobně, je povinností organizace do 5 dnů 

od doručení potvrdit písemně její příjem. 

Stížnost je vyřízena tehdy, jestliže po jejím přešetření byla přijata opatření nutná k odstranění 

zjištěných závad. Stěžovatel musí být o vyřízení vyrozuměn i v tom případě, kdy stížnost není 

oprávněná.  

 

e)  Nejdůležitější předpisy, podle nichž organizace jedná a rozhoduje: 

• Zákon 250/2000 Sb, §27 - 33 o příspěvkových organizacích 

• Zřizovací listina Městského kulturního střediska, viz 

http://www.meks.cz/files/dokumenty_ke_stazeni/zrizovacka_meks.pdf  

 

f)  Sazebník úhrad za poskytování informací 

Městské kulturní středisko neposkytuje informace za úplatu.  

 

g)  Výroční zprávy 

Viz  http://meks.cz/vyrocni-zpravy  

 (zde jsou výroční zprávy od roku 2006 dosud) 

 

        h), i), j)  Výhradní licence podle § 14 a odst.4, usnesení nadřízeného orgánu o výši 

úhrad, adresa elektronické podatelny 

Tyto body se Městského kulturního střediska netýkají 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Údaje požadované podle §18: 

 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 

Podle zákona č. 106/1999 Sb. neobdrželo MěKS žádnou žádost o informaci. Tudíž nebyla 

vydána ani žádná případná rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

  

  

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

  

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

http://www.meks.cz/files/dokumenty_ke_stazeni/zrizovacka_meks.pdf
http://meks.cz/vyrocni-zpravy


všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení:   

Nic z uvedeného se v MěKS v předmětném roce nestalo.  

  

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence: 

Žádné licence nebyly poskytnuty.  

  

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení:  

 Žádné stížnosti nebyly podány. 

 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

Organizaci není znám případ, kdy by nastal rozpor s tímto zákonem. 

 


